
                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 1 
Delibera n.19 del 26/03/2025 

 

 
 
DELIBERAZIONE N. 19/2025 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 02/2025 DEL  26/03/2025. 
 
OGGETTO:  Sottomisura 19.3. del PAL GAL Ternano – risorse cratere – progetto “Promuovere la rinascita” 

- parte seconda: promozione tramite social web. Approvazione proposta esecutiva progetto di cooperazione 

con GAL Valle Umbra e Sibillini (GAL Capofila) 

 
Il giorno 26 marzo 2025 alle ore 08.30 in modalità videoconferenza si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

regolarmente convocato. 

 

Premesso che a ciascun consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello. 

Nominativo  Presente Assente 

AGABITI ALBANO PRESIDENTE X  

ANASETTI AUGUSTO CONSIGLIERE  X 

BUSTI FABRIZIO CONSIGLIERE X  

FABBRI MARIA BRUNA CONSIGLIERE  X 

FRANCESCHINI MAURO CONSIGLIERE X  

GORI FEDERICO CONSIGLIERE X  

LUCARELLI LORENZO CONSIGLIERE X  

MEDORI MICHELE CONSIGLIERE X  

QUINTILI MELANIA CONSIGLIERE X  

RAGGI LUCA CONSIGLIERE  X 

RAGNACCI MATTEO CONSIGLIERE X  

RENZI STEFANIA CONSIGLIERE X  

STELLATI DANIELE CONSIGLIERE X  

VENANZI REMIGIO CONSIGLIERE  X 

REVISORI DEI CONTI    

BICCHIERI ARCANGELO  X  

RIBICHINI VALERIO  X  

ROSSI CARLO ULISSE  X  

 

 

Presiede il Presidente: Dott. Albano Agabiti 

Verbalizza: Dott. Paolo Pennazzi 

 
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 

giorno. 

 



                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 2 
Delibera n.19 del 26/03/2025 

 

 

 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale Regione Umbria n. 10487 del 27/10/2016 con la quale si provvedeva alla 
individuazione del GAL Ternano quale partenariato responsabile per l’attuazione della Misura 19  del PSR per 
l’Umbria 2014-2020 nell’area di intervento “Ternano Narnese Amerino” ed alla contestuale approvazione del Piano 
di Azione e del relativo Piano Finanziario sotto condizione. 
Visto che la Regione Umbria con DGRn.1448 del 04/12/2017 ha ratificato la decisione della commissione Europea 
C(2017) 7945 final del 27/11/2017 con la quale, in esito al contribuito di solidarietà per le aree colpite dal terremoto 
2016 veniva modificato il PSR Regione Umbria e destinati alla misura 19 € 2.595.083,49 per i comuni maggiormente 
colpiti dal sisma. 
Visto l’accordo di cooperazione tra il GAL Valle Umbra e Sibillini (Capofila) ed il GAL Ternano in data 16/02/2018 
con il quale venivano definiti obiettivi, finalità le diverse azioni da attuare nel progetto “Promuovere la rinascita” 
– risorse cratere a valere sulle risorse della sottomisura 19.3 del PAL del GAL Ternano. 

Vista la propria deliberazione n.08 del 29/01/2024 con la quale veniva approvata la programmazione annuale delle 
iniziative previste in cooperazione con gli altri GAL Umbri (sottomisura 19.3.del Piano di Azione Locale) così come 
approvata dal verbale del Coordinamento Assogal del 22/01/2024 e che prevede, tra le altre, la realizzazione, 
congiuntamente al GAL Valle Umbra e Sibillini, del progetto “Promuovere la rinascita”. 

Visto che è in fase di completamento la prima fase del progetto “promuovere la rinascita” relativamente alla 
realizzazione di materiale fotografico e videografico del territorio dei 4 comuni interessati. 

Accertato che le risorse cratere del GAL Ternano non ancora impegnate assommano ad oggi ad € 32.052,63 oltre 
IVA per € 7.051,58 per un totale di € 39.104,21. 

Accertato che vi sono disponibilità nella misura 19.3. di risorse ordinarie non assegnate al fine di impegnare un 
totale esatto di € 40.000,00 IVA compresa, con un incremento di € 734,25 di imponibile oltre IVA per € 161,53 e per 
un totale IVA compresa di € 895,78 

Visto che il piano finanziario complessivo attivabile è pari quindi ad € 32.786,88 oltre IVA per € 7.231,11 per un 
totale di € 39.999,99 come da tabella sotto riportata: 

 

 Imponibile (€) IVA (€) 
Totale Iva compresa 

(€) 
AZIONE 2 risorse cratere 32.052,63 7.051,58 39.104,21 
AZIONE 2 risorse 
ordinarie 734,25 161,53 895,78 
TOTALE AZIONE 2 
(19.2.1.2.) 32.786,88 7.213,11 39.999,99 

 

Visto la necessità di procedere ad approvare il programma esecutivo delle azioni di promozione da intraprendere in 
vista del termine della attuale programmazione 2014-2022 al fine di promuovere il territorio dei comuni dell’area 
cratere tramite piattaforme social web. 

Visto che, a seguito di una indagine di mercato svolta, si è verificato che le ditte Teads Italia srl e Ogury Italy srl, 
come da offerte commerciali presentate, presentano risultano essere concessionarie esclusive di pubblicità per le 
seguente tipologie di servizi non reperibili da altre imprese: 

OGURY Italy srl: È proprietaria, e detentrice di brevetto, del formato pubblicitario denominato PRESAGE-CPC di 
cui è anche la concessionaria esclusiva. Il formato PRESAGE-CPC è l’unico formato esistente che compare nel 
display degli smartphone a schermo intero (full screen) visualizzando e promuovendo un unico brand e consentendo 
di avere la massima visibilità presso gli utenti (full screen) senza essere contemporaneamente associato ad altri 
prodotti pubblicitari. Inoltre viene anche prescelto da altre regioni italiane (es. Lombardia), in quanto questo formato 
è l’unico che riporta ben visibile in alto la percentuale di affinità del messaggio pubblicitario rispetto agli interessi 
dell’utente o la possibilità di inserire una CTA come ad esempio “DISCOVER REGIONE UMBRIA). Altra 
esclusività di questo formato è la possibilità da parte dell’utente di scegliere di cliccare sull’icona bookmark generando 



                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 3 
Delibera n.19 del 26/03/2025 

 

così un richiamo nella home del proprio smartphone. Per detti motivi si è ritenuto il formato PRESAGE-CPC, di cui 
Ogury è la concessionaria esclusiva, quello più idoneo e più efficace a veicolare il messaggio pubblicitario dell’Umbria 
anche in considerazione della profilazione del target rispetto ai contenuti della campagna e alle motivazioni 
dell’utenza 

 

TEADS Italia srl: Teads è proprietaria della piattaforma tecnologica sulla quale opera per deliverare i formati 
pubblicitari digitali denominati INREAD, inseriti nel cuore del testo degli articoli di premium publisher in tutto il 
mondo ed ha sottoscritto singoli contratti di esclusiva per la concessione del formato con i più importanti editori di 
settore, d’informazione e generalisti. La lista delle esclusive con le testate per ogni country viene riportata nel 
dettaglio nel capitolato, con l’indicazione della concessionaria pubblicitaria che gestisce gli spazi del publisher e che 
ha riservato il formato INREAD all’interno degli articoli esclusivamente alla vendita tramite Teads. 

 

Visto che la campagna in oggetto sarà articolata come segue: 

 

Concessionaria 

esclusiva di pubblicità 

Intervento (estratto da capitolato) 

 

Costo IVA esclusa 

Teads Italia srl 

Via Tortona 37 

20144 Milano 

C.F./P.IVA 05961600961 

Campagna di n. 3 settimane in n. 5 Stati esteri: 
Germania, Francia, Austria, Olanda, Belgio 

Formati: 

Formato Single image – immagine in formato 
landscape orizzontale abbinata a logo, testo e strip 
colorata che veicola un messaggio impattante ma 
semplice e sintetico e offre più varianti per dare la 
giusta rilevanza a tutti gli attori coinvolti 

Formato Carousel - con immagini in formato square 
quadrate simile ai caroselli di su Facebook, 
Instagram, LinkedIn e Pinterest, acompagnate anche 
in questo caso da logo, testo e strip colorata per 
attirare l’attenzione dell’utente con una sequenza di 
immagini che consente in un unico formato di 
mostrare più soggetti e destinazioni diverse. I formati 
carousel si alternano nel piano accanto alla single 
image per unire all’efficacia della foto singola anche 
un abbinamento creativo ed informativo più 
sequenziale e sfaccettato della località promossa. 

 

 

€ 18.724,06 

OGURY Italy Srl 

Viale Bligny 27 

20136 Milano 

C.F e P.Iva 08997090967 

Campagna di n. 3 settimane in n. 5 Stati esteri: 
Germania, Francia, Austria, Olanda, Belgio 

Formati: 

PRESAGE A TUTTO SCHERMO, il quale è stato 
ideato e realizzato da Ogury che ne detiene l’esclusiva 
per l’erogazione sulle APP e sui siti mobile degli 
editori del proprio network. 

€ 14.062,82 

 

Verificata la congruità del costo tramite il costo storico per analoghi interventi promozionali attuati dalla Regione 
Umbria – Ufficio Turismo, come da documentazione presente agli atti per cui il costo per click (CPC) delle offerte 
presentate risulta congruo rispetto ad affidamenti precedenti. 

Vista l’importanza della stessa ai fine della promozione delle eccellenze del territorio umbro, ed in particolare 
dell’Area Cratere 

All’unanimità,  



                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 4 
Delibera n.19 del 26/03/2025 

 

DELIBERA 

Di impegnare una cifra totale di € 40.000,00 IVA compresa per l’attivazione della seconda fase del progetto, con gli 
interventi previsti dai rispettivi capitolati.  

Di nominare il Dott. Paolo Pennazzi Responsabile Unico del Progetto demandandogli gli adempimenti conseguenti. 

Di dare mandato al Direttore per l’attivazione delle misure per l’affidamento tramite MEPA della seconda parte 
delle azioni previste nel progetto “Promuovere la rinascita” per la quota di spettanza del GAL Ternano, in 
coordinamento con il GAL Valle Umbra e Sibillini capofila alle ditte: 

Teads Italia srl Via Tortona 37 20144 Milano C.F./P.IVA 05961600961 per un importo di € 18.724,06 + IVA 

Ogury Italy Srl Viale Bligny 27 20136 Milano C.F e P.Iva 08997090967 per un importo di € 14.062,82 + IVA 

Come riassunto nella tabella: 

GAL TERNANO Imponibile IVA  Totale Iva compresa 
Ogury 14.062,82 3.093,82 17.156,64 
Teads 18.724,06 4.119,29 22.843,35 
TOTALE 32.786,88 7.213,11 39.999,99 

 

 

Il PRESIDENTE (Dott. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA (Dott. Paolo Pennazzi)  
 
Terni, 26/03/2025 
 

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 

Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
Terni, 26/03/2025 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
(Dott. Francesco Contartese)  

 


